CRM-PR | Ata Licitação -  Desfazimento de Bens nº 001/2021

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DE DESFAZIMENTO DE BENS PATRIMONIAIS Nº 001/2021 -  CRM-PR  1

OBJETO: DOAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS CLASSIFICADOS COMO ANTIECONÔMICOS  2

Ao segundo dia do mês de dezembro de 2021, às 9h, na Sede do CRM-PR,  foi realizada a sessão 3

inerente a fase de habilitação do Desfazimento de bens patrimoniais nº 001/2021-CRM-PR. Aberto 4

o ato vislumbrou-se a participação de 03 instituições assim nominadas: ASSOCIAÇÃO 5

ASSISTENCIAL EXÉRCITO DE CRISTO, inscrita sob o CNPJ 24.283.820/0001-04; PRÓ RENAL 6

- BRASIL – FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA EM ENFERMIDADES RENAIS E 7

METABÓLICAS, inscrita sob o CNPJ 78.444.304/0001-35 e COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 8

CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL DO ESTADO DO MATO GROSSO-COOPERCAMT, 9

inscrita sob o CNPJ 42.457.103/0001-25. Após análise dos documentos, tendo sido confirmada a 10

sua adequação ao Edital, foram declaradas HABILITADAS as instituições ASSOCIAÇÃO 11

ASSISTENCIAL EXÉRCITO DE CRISTO e PRÓ RENAL - BRASIL - FUNDAÇÃO DE AMPARO À 12

PESQUISA EM ENFERMIDADES RENAIS E METABÓLICAS. A COOPERATIVA DE TRABALHO 13

DOS CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL DO ESTADO DO MATO GROSSO - 14

COOPERCAMT foi declarada inabilitada pois não apresentou o Comprovante de Regularidade do 15

FGTS-CRF, solicitado na letra “e” do item 3.6.2, página 02 do Edital. Houve a notificação da 16

ausência do comprovante em 30/11/2021 às 09h06, por e-mail. Foi realizada diligência no 17

endereço eletrônico da Caixa Econômica Federal, porém não foi possível extrair do site o referido 18

comprovante. Portanto, indefere-se o pedido de doação da COOPERCAMT. Nada mais tendo sido 19

dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados, eu, Claudia Regina Muraro, 20

Assistente Especializado de Licitação do CRM-PR, digitei e assino. 21

 22

 23

 24

 25

 26

BRUNO ROBERTO MICHNA 27

Comissão Especial de Licitação 28

 29

 30

 31

CRM-PR | Ata Licitação -  Desfazimento de Bens nº 001/2021

Página 2 de 2

 32

 33

 34

 35

 36

CLAUDIA REGINA MURARO 37

Assistente de Licitações 38